MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL Nº 22, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025

Torna público, o resultado dos recursos impetrados frente a
homologação provisória das inscrições do processo sele8vo de
alunos(as) regulares 2026 para o curso de Mestrado Interdisciplinar
em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA).

RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS FRENTE À HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS(AS) REGULARES 2026
MESTRADO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS (PPGIELA), designado pela Portaria UNILA
nº 535/2023/GR, publicada no boletim de serviço nº 179 de 02 de outubro de 2023 e no Diário Oficial da União nº 188 - seção 2 – página 38 - de 02 de
outubro de 2023, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente edital, o resultado dos recursos impetrados frente a homologação provisória das
inscrições do processo seletivo de alunos(as) regulares 2026 para o curso de Mestrado Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA) da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA).

1. DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS IMPETRADOS

CANDIDATO(A) RESULTADO

FERNANDA FACCHIN FIORAVANZO DEFERIDO

FRANCIELI VICENCIA FARIAS DEFERIDO

MARCOS DE JESUS OLIVEIRA

Edital nº 22/2025/PPGIela, com publicação no Boletim de Serviço nº 169, de 16 de Setembro de 2025.